Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 99" t/m 104") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Lichtenvoorde - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

District Ligtenvoorde

3 februarij 1801 - Van Jan Plekkenpoel en Gerrit Jan Kolkmans, beide onder Ligtenvoorde
woonende, f. 2-06-08, in voldoeninge van den 40° penning van ee hoekjen hooijgrond, groot
ongeveer een halven dag grasmaeijens op den Kampsgaerden, aldaar in de buurtschap Zieuwent,
naast het land van Jan te Winkel en den Graven gesitueerd. Aangekocht van Teunis Waelders en
Aleida Isereef, echtelieden, en van Barend Waelders en zijn huisvrouw Geertjen Schillers, de
laatstgenoemde onder Ruirlo woonachtig, voor f. 93-00-00, den 8 december 1800............... f. 2-06-08

24 februarij 1801 - Van Hendrik Krabben, woonende onder Ligtenvoorde, f. 3-15-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een hoekjen hooijgrond, het Geurken genaamd, bij het Keefelder, groot
ongeveer een halven dag maeijens, aldaar naast de grond van Jan te Keefelder, in de buurtschap
Zieuwend gesitueerd. Aangekogt van Hendricus Stammers en Henderske Hulshof, echtelieden,
onder Wenterswijk woonachtig, voor f. 150-00-00, den 19 februarij 1801 .......c..ccccvveerivvennn. f. 3-15-00

24 februarij 1801 - Van Jannes Wassink, woonende onder Ligtenvoorde, f. 10-17-08, in voldoeninge
van den 40 penning van een hoek hooijgrond in de Holshofmaate, ongeveer groot een en een halven
dag maeijens, aldaar in de buurtschap Lievelde gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor

f. 435-00-00, den 19 februarij 180T ......ccevciieiieeeiee et sieeeree e etee e e eseeeeesae e e seeeesaeeesbeeesaseeas f. 10-17-08

24 februarij 1801 - Van Gerrit Jan Goorhuis, f. 13-15-00, in voldoeninge van den 40 penning, 1° van
een hoek hofland, groot ongeveer 1% schepel gezaeij, naast het land van de weduwe Godert van
Bronkhorst gesitueerd, en 2° de halvscheid van een hooijmaatjen, groot ongeveer een dag maeijens,
insgelijks naast het voorgaande, beide onder Ligtenvoorde, buurtschap Vragender, in de
Westermans Maate gelegen. Aangekocht van Jan van Harxel en Maria Raben, echtelieden, te
zaamen in voorschreeven district woonachtig, voor f. 550-00-00, den 13 februarij 1801.....f. 13-15-00

17 maart 1801 - Van Antonij Sterrenborgh, f. 4-19-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
hoekjen hooijgrond, groot ongeveer een dag maeijens, in de Westermaate genaamd, onder
Ligtenvoorde buurtschap Vragender gelegen, waarvan de wederhalvscheid Gerrit Jan Goorhuis
toebehoord. Aangekogt van Johanna Westerman, weduwe van Godert Bronkhorst, te zaamen
onder voorschreven district woonachtig, voor f. 199-00-00, den 13 maart 1801.................... f. 4-19-08

17 maart 1801 - Van Gerrit Jan te Koppel, f. 4-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
hoekjen bouwland, groot ongeveer een schepel gezaeij, als mede een hoekjen hooijgrond daar bij,
groot ongeveer een halve dag maeijens, beide onder Ligtenvoorde buurtschap Lievelde, in het
Spikers of Teuwes Meeken, naast de landerijen van kooper gesitueerd. Aangekocht van Jan Berend
Meekes, beide aldaar woonachtig, voor f. 190-00-00, den 11 maart 1801 .........ccccevvvcrvveeennns f. 4-15-00

19 meij 1801 - Van Tonij Ukink, f. 4-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk
bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaeij, de Wasbuil genaamd, onder Ligtenvoorde in den
Vragender Esch, tusschen de landerijen van Hendrik Goevers en de weduwe Rentink gesitueerd.
Aangekocht van Jan Derk Hijink en Dela Hendrica Vink, echtelieden, te zamen te Ligtenvoorde
woonachtig, voor f. 190-00-00, den 13 Meij 1801 .......oeeeeiuiiieeiiiieeeeieee et e et ee e e e f. 4-15-00

19 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 99" t/m 104") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Lichtenvoorde - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

26 meij 1801 - Van Hendrik Donderwinkel en Aleida Penterman, aanstaande echtelieden,

f. 22-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van de navolgende parceelen, als

1° de halvscheid van een huis, schuur en where, en omleggende Appel Bongert, Gerritshuis
genaamd, op het Spexgoor,

2° een kampjen bouwland, Vos Lendeken geheeten, groot ongeveer 1% schepel gezaeij, naast de
hooijgrond van de eijgenaars van Harreveld, en het gemeene veld,

3° de halvscheid van drie stukken bouwland, Op den Vossenbulte genaamde, ongeveer een molder
gezaeij groot, tusschen de landerijen van Derk Jan Spexgoor en Toon Sprenkelder,

4%, een hoekjen hofland, den achtersten gaerden, groot ongeveer een schepel gezaeij, tusschen de
landerijen van Manus Plaate, en Eijmert Spexgoor,

5° een hoekjen hofland, den Pipersgaarden, groot ongeveer twee spinden gezaeij, naast dat van Jan
Hendrik Sprenkelder,

6° een stuk hofland, den Nijenhof, groot ongeveer drie spinden gezaeij,

7° een hoekjen hofland, het Jan Peters Hoekjen genaamd, groot ongeveer een spind gezaeij,

8° den halven gaarden, en het halve Lieland geheeten, groot ongeveer een schepel gezaeij, naast de
Rondemaate,

9° twee derde gedeeltens van twee hooijmaatens, de Weijde, en Rondemaat genaamd, groot
ongeveer twee dagen maeijens,

10° een stuk hofland bij het Tiller op de Leege Voshaar, groot ongeveer een schepel gezaeij,

11° een geregt aandeel aan de Voshaars Hooijmaate, groot ongeveer % dag maeijens,

12° een geregt aandeel van de Querkes, en Lanters hooijmaate, groot ongeveer % dag maeijens,
13° een hoekjen hooijgrond bij het lUsereef, in de IJsereefmaate, ongeveer groot % dag maeijens,
14° een derde gedeelte van een hoefjen en hooijgrond, het Sumpken genaamd, langs de Hooge
Voshaar, alle onder Ligtenvoorde buurtschap Zieuwent gelegen,

15° een geregt aandeel veen, aan Veeneboort, op het Ligtenvoordse Veen, en 16° drie vierde
gedeeltens van een kampjen bouwland, het Middelsland genaamd, groot ongeveer drie schepels
gezaeij, onder Ruirlo buurtschap Zieuwent geleegen.

Aangekocht van Reijnder Spexgoor, voorts Jan Kleijn Holkenborg en Hendrina Spexgoor,
echtelieden, te zaamen onder Ligtenvoorde woonachtig, voor f. 900-00-00, den 24 april

L8O ittt ettt ettt ettt e e s b et et e e s bt e e b ee e e be e s hteeeatee e baeeeabeesbeeenbeesbaeenares f. 22-10-00

28 meij 1801 - Van Jan Haverkamp, f. 8-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van de groote
voorkamer voor aan het huis van verkoopers met de zolder daar boven van die zelfde groote, met
het dak; dan nog een vierde part van de schuur, het agterste einde daar van, naast de schuur, welke
altoos bij de Voogdsplaatze heeft behoord, zijnde de helft in de helft, zoo als verkoperen die met

G. Kijseman gedeeld hebben, binnen Ligtenvoorde gelegen. Aangekogt van Christaan Knippenborg
en Catharina Heusel, echtelieden, te zamen in Ligtenvoorde woonachtig, voor 325 guldens, den 3
AT < RS f. 8-02-08

16 junij 1801 - Van Derk Jan Tiller, f. 4-08-00, in voldoeninge van den 40° penning van een dag
maeijens hooijgrond in de Lantersmaat, tusschen de hooijgronden van Gerrit Jan Hulshof en Reinder
te Moller, onder Ligtenvoorde, buurschap Zieuwent gelegen. Aangekogt van Toon ten Boekelder, op
Rietbarg, en Geertjen Rietbarg, echtelieden, te zaamen in gezeide buurtschap woonachtig, voor

. 176-00-00, den 6 JuNij 180T ......ccccuieeeieeecieeecieeeieeeeteeeteesteeesateeseeeesneeesseeesnseesnseesseaesnseeenns f. 4-08-00

23 juni 1801 - Van Toon Huijskes, f. 10-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van twee dagen
grasmeijens hooijgerond, onder Ligtenvoorde, buurtschap Zieuwent in Tillers Groote Maat, tusschen
de hooijgronden van Jan Krabbenborg en Gerrit Spexgoor gesitueerd. Aangekocht van, als vooren,
voor f. 430-00-00, den 6 juNij 18071 .......cccuveevirrieerieereereeseeeieesieesieeseeseessseeseesseessesssnesseesses f. 10-15-00

19 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 99" t/m 104") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Lichtenvoorde - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

6 julij 1801 - Van Jan Berend Woepereis, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
hoekjen hofland in den Boschgaarden, groot ongeveer drie spinden geaeij onder Ligtenvoorde, naast
het land van Jan Knippenborg gesitueerd. Aangekogt van Arnoldus van Harxen en Fenne
Woepereijs, echtelieden, te zaamen onder Ligtenvoorde woonachtig, voor f. 100-00-00, den 4 julij
1O 1 PSR UPPPPPPPRRPPPPRE f. 2-10-00

7 december 1801 - Van Jan Berend Stroet, voor de eene helft, en Hendrik Krabben voor de andere
halvscheid, beijde woonende onder Ligtenvoorde, f. 10-15-08, in voldoeninge van den 40° penning,
1° van een vierde gedeelte van twee stukken bouwland op den Binnenkamp, naast het land van
Wilem Krabben, 2° een vierde part van het hofland, voor in den Stroetgaarden, groot ongeveer een
en half schepel gezaeij, naast het land van Jan Berend Stroet, en 3° een vierde gedeelte van twee
stukken hofland, achter in den Stroetgaarden, groot ongeveer drie spinden gezaeij, naast dat van
Willem Crabben, te zaamen onder Ligtenvoorde, buurtschap Zieuwent op den Stroet gesitueerd.
Aangekocht van Hendricus Stammers em Henderske Hulshof, echtelieden, onder Wenterswijk
woonagtig, voor f. 431-00-00, den 30 november 1801 .........ccccceeeeeeciiieeeciiee e e e f. 10-15-08

7 december 1801 - Van Garrit Olijslager, woonende onder Ligtenvoorde, f. 5-14-08, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk bouwland, groot ongeveer een en een halv schepel gezaeij, op den
Keefeler Nijenkamp, aldaar in de buurtschap Zieuwent, tusschen de landerijen van Jan te Keefelder
en Berend Kriegers gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 229-00-00, den 30 november
=0 SRR f. 5-14-08

7 december 1801 - Van Garrit Jan Toebes, woonende onder Ligtenvoorde, f. 7-10-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een stuk bouwland op den Wolterskamp, den Akker genaamd, groot
ongeveer twee schepels gezaeij, aldaar onder Harreveld kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als
vooren, voor f. 300-00-00, den 30 NOVEMDBEr 1801 ........uuuuerururerereeererererererererereserereresererenanee... f. 7-10-00

7 december 1801 - Van Jan Hulshof en Garrit Jan Toebes, in qualiteit van momboiren over de drie
minderjaarige kinderen van wijlen Hendrik Hulshof en Stijntjen Sloot, in leven echtelieden, onder
Ligtenvoorde woonende, f. 2-18-12, in voldoeninge van den 40° penning van 3/8 gedeeltens van een
stuk bouwland, in den Kuentjes Esch, groot omtrent 1% schepel gezaeij, waar van de minderjaarigen
voornoemd de overige 5/8 parten toebehooren, aldaar in de buurschap Vragender, naast den
Vaarweg gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor f. 117-12-00, den 30 november

=0 SRR RURRPRPRRRRRRO f. 2-18-12

Grossa 8" f. 120-07-12

19 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 468 (folionrs. 99" t/m 104") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Akker, 3
Appel Bongert, 2

B

Binnenkamp, 3

Boekelder, op Rietbarg,
2

Boschgaarden, 3

Bronkhorst, 1

buurschap Vragender,
3

buurschap Zieuwent, 2

buurtschap Lievelde, 1

buurtschap Vragender,
1

buurtschap Zieuwend,
1

buurtschap Zieuwent,
1,2,3

C

Crabben, 3

D

Donderwinkel, 2

G

Gerritshuis, 2
Geurken, 1
Goevers, 1
Goorhuis, 1
Graven, 1

H

Harreveld, 2, 3
Harxel, 1
Harxen, 3

Haverkamp, 2
Heusel, 2

Hijink, 1
Holkenborg, 2
Holshofmaate, 1
Hooge Voshaar, 2
Huijskes, 2
Hulshof, 1, 2, 3

IJkink, 1
lJsereef, 2
lJsereefmaate, 2
Isereef, 1

J

Jan Peters Hoekjen, 2

K

Kampsgaerden, 1
Keefelder, 1, 3
Keefeler Nijenkamp, 3
Kijseman, 2

Kleijn Holkenborg, 2
Knippenborg, 2, 3
Kolkmans, 1
Koppel, 1

Krabben, 1, 3
Krabbenborg, 2
Kriegers, 3

Kuentjes Esch, 3

L

Lanters hooijmaate, 2
Lantersmaat, 2

Leege Voshaar, 2
Lieland, 2
Ligtenvoorde, 1, 2, 3
Ligtenvoordse Veen, 2

District Lichtenvoorde - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

M

Manus Plaate, 2
Meeken, 1
Meekes, 1
Middelsland, 2
Moller, 2

N

Nijenhof, 2

(o)

Olijslager, 3
Op den Vossenbulte, 2

P

Penterman, 2
Peters, 2
Pipersgaarden, 2
Plekkenpoel, 1

Q

Querkes, 2

R

Raben, 1
Rentink, 1
Rietbarg, 2
Rondemaat, 2
Rondemaate, 2
Ruirlo, 1, 2

S

Schillers, 1

Sloot, 3

Spexgoor, 2

Spikers of Teuwes
Meeken, 1

Sprenkelder, 2
Stammers, 1, 3
Sterrenborgh, 1
Stroet, 3
Stroetgaarden, 3
Sumpken, 2

I

Tiller, 2

Tiller op de Leege
Voshaar, 2

Tillers Groote Maat, 2

Toebes, 3

\'

Vaarweg, 3

Veeneboort, 2

Vink, 1

Voogdsplaatze, 2

Vos Lendeken, 2

Voshaar, 2

Voshaars Hooijmaate,
2

Vossenbulte, 2

Vragender Esch, 1

W

Waelders, 1
Wasbuil, 1
Wassink, 1
Weijde, 2
Wenterswijk, 1, 3
Westermaate, 1
Westerman, 1
Westermans Maate, 1
Winkel, 1
Woepereijs, 3
Woepereis, 3
Wolterskamp, 3

19 juni 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-4-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

